cÂnannn MUNTcTPAL DE cAreúuDn
crPJ 40,ü0.í48/000í-38

Rua Dr. Arnaldo Fe;rln Lima, 65 - Gafelândia - SP.
Fone/Fax (0rr14) 3554-í í í9

REQUERIMENTO no 0066/2025

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 316 do Regimento lnterno dessa Casa de Leis,
que: "A matéria constante de projeto de Lei rejeitado, somente poderó constituir
objeto de novo projeto na mesma Sessão Legislativa, mediante proposta da maioria
absoluta dos membros da Câmara" .

CONSIDERANDO, que o Projeto de Lei que estima a Receita e fixa a Despesa (LOA)
é de competência exclusiva do Chefe do Poder Executivo;.

CONSIDERANDO, que o Projeto de Lei no 09012025, que "Estima a Receita e fixa a
Despesa do Município de Cafelândia para o exercício de 2026 - LOA 2026" foi §eitado na
3a Sessão Extraordinária de 11 de Dezembro de 2025;

Diante do exposto,

REQUEREMOS, nos termos do artigo 326 do Regimento lnterno desta Casa,
que o objeto do Novo Projeto de Lei no 0108/2025, de Autoria do Poder
Executivo, gue se refere à mesma matéria do Projeto de Lei no 090/2025 que foi
rejeitada, seja incluído em Sessão Extraordinária a ser designada pela
PresidêncÍa dessa Casa de Lers, no prazo regimental, para apreciação pelo
Plenário ía Sessão Legislativa,

JOÃO

ara Municipal de Cafelândia, 15 de

DA SILVA

CALD

JOSE CARLOS JULIO
Vereador

MARCELO CESAR TORRES RUBI
V

ASATO

/fu'
Dezembro aez/OZSa-fr

$m*r=

LUIS
Vereador

OLLER
Vereador i-

RONALDO AP RROZ GONZALES
v

,l4J
AP

tu

vVereador
DA SILVA ct P

y^i*l-